
Protokół Nr XLVII/2022
z sesji Rady Miejskiej w Ziębicach,

która odbyła się dnia 14 lipca 2022 r.,
 w Sali Konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Ziębicach 

Godzina rozpoczęcia: 12:08

Godzina zakończenia: 12:43

Obecni radni: 14

Nieobecni radni: 1 (J. Sobol)

W sesji uczestniczyli:

- Burmistrz Ziębic M. Szpilarewicz,

- Sekretarz Gminy R. Śledź,

- Radca Prawny M. Pływacz,

- Główna Księgowa L. Nowak,

- Kandydatka na Skarbnika Gminy M. Grzesik

 

1. Otwarcie sesji.

Przewodnicząca  Rady  Miejskiej  Agata  Sobków  otworzyła  obrady  XLVII  sesji  Rady  Miejskiej

w Ziębicach i przywitała wszystkich przybyłych Radnych oraz gości. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad.

Stwierdzono, że w sesji uczestniczy 14 radnych, co stanowi quorum niezbędne do podejmowania

prawomocnych decyzji i uchwał.

3. Przyjecie porządku obrad.

Przewodnicząca  Rady Miejskiej  A.  Sobków powiedziała,  że  wszyscy radni  otrzymali  porządek

obrad  i  zapoznali  się  z  nim  oraz  spytała  czy  ktoś  z  obecnych  wnosi  uwagi  lub  zmiany.

Przewodnicząca poinformowała, że sesja została zwołana na wniosek Burmistrza. 

Proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji.  

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Przyjęcie porządku obrad.

4. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie odwołania Skarbnika Gminy Ziębice. 

5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie powołania Skarbnika Gminy Ziębice.



6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie  zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy

Ziębice na lata 2022-2042. 

7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Ziębice na 2022 r. 

8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie  emisji obligacji oraz określenia zasad ich zbywania,

nabywania i wykupu.

9. Zamknięcie sesji.

Burmistrz Ziębic zgłosił wniosek formalny o wprowadzenie do porządku obrad projektów uchwał

ws.: 

* zarządzenia poboru opłaty skarbowej w drodze inkasa oraz wyznaczenia inkasentów i określenia

wynagrodzenia za inkaso,

*  udzielenia  przez  Gminę  Ziębice  dotacji  na  roboty budowlane  przy  zabytku  znajdującym się

w gminnej ewidencji zabytków, usytuowanym na terenie Gminy Ziębice,

* zarządzenia wyborów uzupełniających do Rady Sołeckiej Sołectwa Nowy Dwór. 

 

→ Wprowadzenie projektu uchwały ws. zarządzenia poboru opłaty skarbowej w drodze inkasa oraz

wyznaczenia inkasentów i określenia wynagrodzenia za inkaso.

Rada  Miejska w  Ziębicach  w  obecności  14  radnych  14  głosami  „za”,  0  głosami  „przeciw”

i przy braku głosów „wstrzymujących się” wprowadziła projekt uchwały do porządku obrad.

→  Wprowadzenie  projektu  uchwały  ws.  udzielenia  przez  Gminę  Ziębice  dotacji  na  roboty

budowlane przy zabytku znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków, usytuowanym na terenie

Gminy Ziębice.

Rada  Miejska w  Ziębicach  w  obecności  14  radnych  14  głosami  „za”,  0  głosami  „przeciw”

i przy braku głosów „wstrzymujących się” wprowadziła projekt uchwały do porządku obrad.

→ Wprowadzenie projektu uchwały ws. zarządzenia wyborów uzupełniających do Rady Sołeckiej

Sołectwa Nowy Dwór.

Rada  Miejska w  Ziębicach  w  obecności  14  radnych  14  głosami  „za”,  0  głosami  „przeciw”

i przy braku głosów „wstrzymujących się” wprowadziła projekt uchwały do porządku obrad.

Przewodnicząca Rady Miejskiej A. Sobków przedstawiła porządek obrad po zmianach. 



Rada  Miejska w  Ziębicach  w  obecności  14  radnych  14  głosami  „za”,  0  głosami  „przeciw”

i przy braku głosów „wstrzymujących się” przyjęła porządek obrad po zmianach.  

4. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie odwołania Skarbnika Gminy Ziębice. 

Projekt uchwały przedstawił Sekretarz Gminy R. Śledź.

Radny W. Iskra powiedział, że Skarbnik A. Słowik złożyła swoją rezygnację i została wysłuchana

na ostatnim posiedzeniu Komisji Budżetowej. 

Przewodnicząca Rady dodała, że Radni rozumieją jej decyzję.  

Rada  Miejska w  Ziębicach  w  obecności  14  radnych  14  głosami  „za”,  0  głosami  „przeciw”

i przy braku głosów „wstrzymujących się”  przyjęła uchwałę nr 435/VIII/2022 ws.  odwołania

Skarbnika Gminy Ziębice.

5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie powołania Skarbnika Gminy Ziębice.

Projekt uchwały przedstawił Sekretarz Gminy R. Śledź.

Burmistrz Ziębic M. Szpilarewicz powiedział, że przyjął rezygnację p. Słowik i w związku z tym

podjęto  próby  poszukiwania  kandydata/tki  na  to  stanowisko.  Z  kandydatką  p.  M.  Grzesik

prowadzono  rozmowy,  posiada  ona  i  doświadczenie  zawodowe  i  wiedzę  merytoryczną.

Wielokrotnie udzielała wsparcia i pomocy w ostatnich latach. 

Rada  Miejska w  Ziębicach  w  obecności  14  radnych  14  głosami  „za”,  0  głosami  „przeciw”

i przy braku głosów „wstrzymujących się”  przyjęła uchwałę nr 436/VIII/2022 ws.  powołania

Skarbnika Gminy Ziębice.

Złożono gratulacje p. M. Grzesik. 

6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie  zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy

Ziębice na lata 2022-2042. 

Projekt uchwały przedstawiła Główna Księgowa L. Nowak.

Komisja Budżetowa wydała opinię pozytywną o projekcie uchwały.



Rada  Miejska w  Ziębicach  w  obecności  14  radnych  14  głosami  „za”,  0  głosami  „przeciw”

i  przy  braku  głosów  „wstrzymujących  się”  przyjęła  uchwałę  nr  437/VIII/2022  ws.  zmian

w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Ziębice na lata 2022-2042. 

7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Ziębice na 2022 r. 

Projekt uchwały przedstawiła Główna Księgowa L. Nowak.

Komisja Budżetowa wydała opinię pozytywną o projekcie uchwały.

Rada  Miejska w  Ziębicach  w  obecności  14  radnych  14  głosami  „za”,  0  głosami  „przeciw”

i  przy  braku  głosów  „wstrzymujących  się”  przyjęła  uchwałę  nr  438/VIII/2022  ws.  zmian

w budżecie Gminy Ziębice na 2022 rok.

8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie  emisji obligacji oraz określenia zasad ich zbywania,

nabywania i wykupu.

Projekt uchwały przedstawiła Główna Księgowa L. Nowak.

Przewodnicząca Rady poprosiła o zapewnienie, że jest to rozwiązanie korzystniejsze niż kredyt i że

z tych środku zostanie realizowana inwestycja budowy hali.  

Burmistrz odpowiedział,  że dzięki temu będzie można operacyjnie posługiwać się gotówką bez

zaciągania  kredytu  i  tak  sfinalizować  inwestycje  realizowane  z  dofinansowaniem  ze  środków

zewnętrznych. Jest to instrument wygodniejszy- bez opinii, przetargu.

Komisja Budżetowa wydała opinię pozytywną o projekcie uchwały.

Rada  Miejska w  Ziębicach  w  obecności  14  radnych  13  głosami  „za”,  0  głosami  „przeciw”

i przy 1 głosie „wstrzymującym się” przyjęła uchwałę nr 439/VIII/2022 ws. emisji obligacji oraz

określenia zasad ich zbywania, nabywania i wykupu.

9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zarządzenia poboru opłaty skarbowej w drodze inkasa

oraz wyznaczenia inkasentów i określenia wynagrodzenia za inkaso.

Projekt uchwały przedstawiła Główna Księgowa L. Nowak.

Komisja Budżetowa wydała opinię pozytywną o projekcie uchwały.



Rada  Miejska w  Ziębicach  w  obecności  14  radnych  14  głosami  „za”,  0  głosami  „przeciw”

i przy braku głosów „wstrzymujących się”  przyjęła uchwałę nr 440/VIII/2022 ws.  zarządzenia

poboru  opłaty  skarbowej  w  drodze  inkasa  oraz  wyznaczenia  inkasentów  i  określenia

wynagrodzenia za inkaso.

10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie  udzielenia przez Gminę Ziębice dotacji na roboty

budowlane przy zabytku znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków, usytuowanym na terenie

Gminy Ziębice.

Projekt uchwały przedstawił Burmistrz Ziębic M. Szpilarewicz.

Komisja Budżetowa wydała opinię pozytywną o projekcie uchwały.

Rada  Miejska w  Ziębicach  w  obecności  14  radnych  14  głosami  „za”,  0  głosami  „przeciw”

i  przy braku głosów „wstrzymujących się”  przyjęła uchwałę nr 441/VIII/2022 ws.  udzielenia

przez Gminę Ziębice dotacji na roboty budowlane przy zabytku znajdującym się w gminnej

ewidencji zabytków, usytuowanym na terenie Gminy Ziębice.

11.  Rozpatrzenie  projektu  uchwały  w  sprawie  zarządzenia  wyborów  uzupełniających  do  Rady

Sołeckiej Sołectwa Nowy Dwór. 

Projekt uchwały przedstawił Burmistrz Ziębic M. Szpilarewicz i poinformował o autopoprawce.

Rada  Miejska w  Ziębicach  w  obecności  14  radnych  14  głosami  „za”,  0  głosami  „przeciw”

i przy braku głosów „wstrzymujących się”  przyjęła uchwałę nr 442/VIII/2022 ws.  zarządzenia

wyborów uzupełniających do Rady Sołeckiej Sołectwa Nowy Dwór.

12. Zamknięcie sesji.

Przewodnicząca  Rady  Miejskiej  A.  Sobków  zamknęła  obrady  XLVII  Sesji  Rady  Miejskiej

w Ziębicach.

Na tym protokół zakończono.

Nagranie audio stanowi integralną część protokołu.

Głosowania imienne stanowią załącznik do protokołu. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej: Agata Sobków                                ...……………………….

Protokolant: Monika Mikosz                                                              ……..……………………


